АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                              «СОСНОГОРСК»
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА
                 «СОСНОГОРСК»                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от    «_16_»_____05_____ 2023                                                          № ___900__
                     г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Сосногорск» от 06.03.2017 № 154 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на

официальном интернет - сайте муниципального образования
муниципального района «Сосногорск», и предоставления этих сведений

общероссийским и республиканским средствам массовой информации для
опубликования»

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря
2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Указом  Главы
Республики Коми от 14.01.2014 № 6 «Об утверждении Порядка размещения
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  государственных  гражданских  служащих
Республики  Коми  и  членов  их  семей  на  официальных  сайтах
государственных органов Республики Коми и предоставления этих сведений
общероссийским и  республиканским средствам массовой информации для
опубликования», Администрация муниципального района «Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение «Порядок размещения сведений о доходах, расходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  отдельных
категорий  лиц  и  членов  их  семей  на  официальном  интернет  -  сайте
муниципального  образования  муниципального  района  «Сосногорск», и
предоставления  этих  сведений  общероссийским  и  республиканским
средствам  массовой  информации  для  опубликования»,  утвержденное
постановлением  администрации  муниципального  района  «Сосногорск»  от
06.03.2017 № 154 (далее - Порядок) внести следующие изменения:

1.1. в пункте 1 Порядка слова «Настоящим Порядком регламентируется
процедура  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и

обязательствах имущественного характера» заменить словами «Настоящим
Порядком  регламентируется  процедура  размещения  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
выборного должностного лица местного самоуправления и»;

1.2.  в  пункте  2  Порядка  после  слов  «предоставляются  для
опубликования  следующие  сведения»  дополнить  словами  «выборного
должностного лица местного самоуправления,»;

1.3.  в  подпункте  «б»  пункта  3  Порядка  после  слов  «и  иных  членов
семьи»  дополнить  словами  «выборного  должностного  лица  местного
самоуправления,»;

1.4.  в  пункте  6  Порядка  после  слов  «весь  период  замещения
соответствующим»  дополнить  словами  «выборным  должностным  лицом
местного самоуправления,».

2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на
заместителя  руководителя  администрации  муниципального  района
«Сосногорск» (по правовым вопросам).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования,  подлежит  размещению  на  официальном  интернет  –  сайте
муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

Глава муниципального района «Сосногорск» -
руководитель администрации                                                         И.З. Махмутов

	АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК»
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
	«СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ